1

令和２年度 第５回恵庭市地域公共交通活性化協議会 議事録

開催日時 令和３年２月１９日（金） 書面開催

出席者  委員：神田会長、大槻副会長、杉澤委員、桒重委員、伊藤委員、髙橋委員、沼田委

員、金田一委員、島田委員、安倍委員、野村委員、岡田委員、児玉委員、船

田委員、亀石委員、峯垣委員、泉委員、平井委員  計１７名

      事務局：生活環境部 広中部長、野村次長、市民生活課須貝課長、田中主査（記）、

東間主任主事

欠席者  委員：安倍委員、片岡委員、泉委員 計３名

［議事］

１．議題

１）報告 第１号 令和２年度の利用状況（エコバス・エコタク）

質問、意見は次のとおり。

・コロナ発生の中、エコバス利用回数、売上げが減少するのは当然と思いますが、定期券の

売上は前年と変らず、エコバス利用の重要性は高いと思われます。乗り継ぎ券の認知度も

高くなっているようです。

２）議案 第１号  令和３年４月からのエコバス運行ダイヤの再変更について

→出席者全員賛成により可決。

質問、意見は次のとおり。

 ・（補助制度について）大変良い補助制度で活用を期待しています。

 ・変更努力に感謝です。今後とも良い方策の検討願います。

 ・双方の歩み寄りにより、良い結果になったと思います。

 ・特に反対するものではありません。

 ・学校・行政・そして市民の「三方一両損」ですので賛成いたします。

２．閉会